
• 

1122 1990 02 13 DOGV - Núm. 1.243 

ORDENE: 

Artic/e primer 

Es convoca la concessió del Premi de les Lletres de la Ge­
neralitat Valenciana, d'acord amb les Bases aprovades pel De­
cret 32/1986, de 10 de man;, del Consell de la Generalitat Va­
lenciana, pel qual es creat aquest Premio 

Artic/e segon 

Les propostes per a la concessió del Premi podran 
presentar-se en el termini entre 1'1 de gener i el 30 d'abril de 
1990. 

Artic/e tercer 

El Jurat es reunira per presentar propostes per a I'estudi 
i l'emissió del veredicte corresponent durant els tres mesos se­
güents a I'acabament del termini. 

DISPOSICIÓ FINAL 

Aquesta Ordre entrara en vigor I'endema de la publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 29 de desembre de 1989. 

El Conseller de Cultura, Educació i CIencia, 
ANTONIO ESCARRÉ ESTEVE 

382 ORDRE de 15 de gener de 1990, de la Conse­
l/ería de Cultura, Educació i Ciencia, per que 
es prohibeix la venda i distribució de tabac i la 
venda, distribució i consum de begudes alcohó­
liques als Centres escolars públics de nivells no 
universitaris. [90/0661) 

Les autoritats sanitaries autonomiques, nacionals i inter­
nacionals han assenyalat unanimement els greus problemes 
de salut que es deriven del consum de tabac i de l'abús de 
begudes alcoholiques. 

r.:Organització Mundial de la Salut, fa ja temps, i més re­
centment la Comissió de les Comunitats Europees (per mitja 
del Programa «Europa contra el Cancer» iniciat pel febrer 
de 1987), el Ministeri de Sanitat i Consum i la Conselleria 
de Sanitat i Consum d'aquesta Comunitat, remarquen espe­
cialment la importancia que tenen els programes de preven­
ció dirigits a les generacions més joves. 

Conscients de la trascendencia del desenvolupament 
d'aquests programes preventius als centres escolars, aquesta 
Conselleria ha regulat la prohibició de la venda i distribució 
de tabac i de begudes alcoholiques als Centres escolars per 
mitja de les circulars que anualment s'hi trameten amb les 
instruccions pertinents per a l'organització deIs diferents cur­
sos academics. 

No obstant aixo, i aplicant les recomanacions i normes 
establertes pels organismes esmentats i les establertes pel Reial 
Decret 192/1988 de 4 de man;, sobre limitacions en la venda 
i l'ús del tabac per a la protecció de la salut de la població, 
sembla oportú dictar una serie de mesures, de caracter per­
manent, encaminades a l'adopció d'habits de vida san s als 
Centres escolars. 

Per tot aixo, aquesta Conselleria, 

DISPONGO: 

Artículo primero 

Convocar la concesión del Premio de las Letras de la Ge­
neralitat Valenciana, de conformidad con las Bases aproba­
das por el Decreto 32/1986. de 10 de marzo, del Consell de 
la Generalitat Valenciana por el que se crea dicho Premio. 

Artículo segundo 

Las propuestas para su concesión podrán presentarse en 
el plazo comprendido entre el primero de enero y el treinta 
de abril de 1.990. 

Artículo tercero 

El Jurado se reunirá dentro de los tres meses siguientes 
a la terminación del plazo para presentar propuestas, al ob­
jeto de su estudio y emisión del fallo correspondiente. 

DISPOSICIÓN FINAL 

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 29 de diciembre de 1989. 

El Conseller de Cultura, Educació y Ciencia, 
ANTONIO ESCARRÉ ESTEVE 

382 ORDEN de 15 de enero de 1990, de la Conse­
l/ería de Cultura, Educación y Ciencia, por la 
que se prohibe la venta y distribución de taba­
co y la venta, distribución y consumo de bebi­
das alcohólicas en los Centros escolares públi­
cos de niveles no universitarios. [90/0661) 

Las autoridades sanitarias autonómicas, nacionales e in­
ternacionales han señalado unánimemente los graves proble­
mas de salud que se derivan del consumo de tabaco y del abu­
so de bebidas alcohólicas. 

La Organización Mundial de la Salud, hace ya tiempo, 
y más recientemente la Comisión de las Comunidades Euro­
peas (por medio del Programa «Europa contra el Cáncer» ini­
ciado en febrero de 1987), el Ministerio de Sanidad y Consu­
mo y la Conselleria de Sanidad y Consumo de esta Comuni­
dad, están haciendo especial hincapié en la importancia que 
tienen los programas de prevención dirigidos a las generacio­
nes más jóvenes. 

Conscientes de la trascendencia del desarrollo de estos pro­
gramas preventivos en los Centros escolares, esta Conselleria 
viene regulando la prohibición de la venta y distribución de 
tabaco y bebidas alcohólicas en los Centros escolares, a tra­
vés de las Circulares que anualmente se envían a los Centros 
con las instrucciones pertinentes para la organización de los 
distintos cursos académicos. 

Sin embargo, en aplicación de las recomendaciones y nor­
mas establecidas por los organismos mencionados así como 
de las establecidas por t<i Real Decreto 192/1988, de 4 de mar­
zo, sobre limitaciones en la venta y uso del tabaco para la pro­
tección de la salud de la pohlaclón, parece aportuno dictar 
una serie de medidas, de carácter permanente, tendentes a la 
adopción de hábitos de vida sanos en los Centros escolares. 

Por todo ello, esta Conselleria, 

-



• 

DOGV - Núm. 1.243 1990 02 13 1123 

ORDENA: 

Primer 
Es prohibeix vendre i distribuir tabac i begudes alcoholi­

ques a tots els Centres escolars públics de nivells no universi­
taris. 

Segon 
Es prohibeix consumir begudes alcoholiques a tot el re­

cinte escolar. 

Tercer 
Aquestes prohibicions hauran de ser incorporades als re­

glaments de regim intern deis centres. 

Quart 
Els serveis territorial s de Cultura i Educació mitjan�ant 

la Inspecció Educativa, els equips directius i els consells es­
colars deis centres adoptaran les mesures necessaries per as­
segurar el compliment del que disposa aquesta Ordre. 

Cinque 
S'autoritza la Dirección General d'Ordenació i Innovació 

Educativa a dictar les normes necessaries per al desenrotlla­
ment i aplicació d'aquesta Ordre. 

DISPOSICló FINAL 

Aquesta Ordre entrara en vigor al mateix dia de la publi­
cació en el Diari Oficial de la Genera/itat Valenciana. 

Valencia, 15 de gener de 1990. 

El Conseller de Cultura, Educació i Ciencia, 
ANlONI ESCARRÉ I ESTEVE 

AUTORITATS I PERSONAL 

NOMENAMENTS, SITUACIONS I INCIDENCIES 

383 RESOLUCIÓ de 21 de desembre de 1989, de 
I'Hble. Sr. Conseller d�dministraci6 Pública 
per la qual es nomena habilitats de la Generali­
tat Valenciana els aspirants que han superat les 
proves selectives del grup D, Personal Laboral, 
Auxiliar de Clínica. [90/0679] 

D'acord amb la base 8.6 de la Resolució de 21 d'octubre 
de 1988 (DOGV núm. 933 de 31 d'octubre de 1988), per la 
qual es convocaven proves selectives per a cobrir les vacants 
del grup D, personal laboral, Auxiliar de Clínica (oposició 
numo 7), i amb la Resolució de 28 de setembre de 1989 del 
President del Tribunal Qualificador (DOGV núm. 1164 de 18 
d'octubre de 1989), en la qual es publica la llista definitiva 
deIs aspirants que han superat les proves i, de la mateixa ma­
nera, un cop acabat el termini de presentació de documenta­
ció, previst en la base 8.4 de la Convocatoria, 

ORDENA: 

Primero 
Se prohibe vender y distribuir tabaco y bebidas alcohóli­

cas en todos los Centros escolares públicos de niveles no uni­
versitarios. 

Segundo 
Se prohibe consumir bebidas alcohólicas en todo el recinto 

escolar. 

Tercero 
Estas prohibiciones deberán ser incorporadas a los regla­

mentos de régimen interno de los centros. 

Cuarto 
Los Serv icios Territoriales de Cultura y Educación a tra­

vés de la Inspección Educativa, los equipos directivos y los 
consejos escolares de los centros adoptarán las medidas ne­
cesarias para asegurar el cumplimiento de lo dispuesto en la 
presente Orden. 

Quinto 
Se autoriza a la Dirección General de Ordenación e Inno­

vación Educativa a dictar las normas necesarias para el desa­
rrollo y aplicación de la presente Orden. 

DISPOSICIÓN FINAL 

Esta Orden entrará en vigor el mismo día de su publica· 
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 15 de enero de 1990. 

El Conseller de Cultura, Educación y Ciencia, 
ANlONIO ESCARRÉ ESTEVE 

AUTORIDADES Y PERSONAL 

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS 

383 RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 1989, del 
Honorable Señor Conseller de Administración 
Pública, por la que se nombran habilitados de 
la Generalitat Valenciana a los aspirantes quen 
han superado las pruebas selectivas del Grupo 
D, Personal Laboral, Auxiliar de Clínica. 
[90/0679] 

De conformidad con la Base 8.6. de la Resolución de 21 
de octubre de 1988 (DOGV núm. 933 de 31 de octubre de 
1988), por la que se convocaban pruebas selectivas para cu­
brir vacantes del Grupo D, personal laboral, Auxiliar de Clí­
nica (Oposición nO 7), y con la Resolución de 28 de septiem­
bre de 1989 del Presidente del Tribunal Calificador (DOGV 
núm. 1164 de 18 de octubre de 1989), en la que se publica la 
lista definitiva de los aspirantes que han superado las citadas 
pruebas y, asimismo, finalizado el plazo de presentación de 
documentación previsto en la Base 8.4. de la Convocatoria, 

-


